
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j.  
 

Praha 13. ledna 2025 
 
XXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXXX 
 
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 1. ledna 2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen 
„Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení následujících 
informací:  
 
V rámci výkonu advokacie mi bylo umožněno nahlédnout do spisové dokumentace ve věci vedené pod 
č.j.: OAM-18026/ZM-2023. Ve spise se nacházely poznámky pracovníků OAMP v následujícím znění: 
 
I. 
„- nelze vydat kvůli obcházení zákona 
- nařízení zamítat takové žádosti pro „nezájem státu“ (info pro náběr) 
 
II. 
- Vysvětlit, že nelze vydat ZMK 
- Poprosit o zpětvzetí. Děkuji. 
 
III. 
- No, to netuším, jak byste si to vysvětlování představoval. Říct jí hele paní, jelikož jste Vietnamka a jste 
tu na studiu, tak Vám zamku nevydáme… Jelikož je to jediný důvod. Takže proběhne seznámení a Vy 
budete muset zamítat.“ (zvýraznění přidala žadatelka) 
 
Z poznámky mnou označené I. lze seznat, že existuje nařízení zamítat žádosti o změnu účelu pobytu 
ze studia na zaměstnaneckou kartu pro „nezájem státu“. 
Žádám o poskytnutí tohoto nařízení/předpisu/pokynu, které upravuje postup povinného subjektu při 
rozhodování o žádostech o změnu účelu ze studia na zaměstnaneckou kartu, resp. o žádostech o 
vydání zaměstnanecké karty podaných v průběhu pobytu na území za účelem studia. 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 
 
Ministerstvo vnitra žádné nařízení v tomto smyslu nevydalo. Změna účelu pobytu na území ČR se řídí 
platnými právními předpisy, především zákonem č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České 
republiky a o změně některých zákonů, a souvisejícími prováděcími předpisy, které stanovují podmínky 
pro změnu účelu pobytu cizince, včetně specifických požadavků pro udělení povolení k pobytu na 
základě jiného účelu. 
 
 

Mgr. Pavla Novotná 
  ředitelka odboru 

*MVCRX08B3YM1* 
MVCRX08B3YM1 
prvotní identifikátor 


